
DETERMINAZIONE N° 714 del 09/07/2024

OGGETTO: PROCEDURA  SELETTIVA  PER  L'ASSEGNAZIONE  IN  CONCESSIONE 
DEMANIALE  MARITTIMA  SENZA  DIRITTO  DI  INSISTENZA  DEL 
COMPENDIO  "FRONTE  COLONIA  PIO  XII  -  STAGIONE  2024"  PER 
L'ESERCIZIO  DI  ATTIVITA'  DI  STABILIMENTO  BALNEARE 
NELL'ARENILE  DI  BIBIONE.  APPROVAZIONE  VERBALE  E  AVVIO 
PROCEDURA DI RILASCIO DEL TITOLO CONCESSORIO. 

IL DIRIGENTE 

Servizio Demanio

Visti:
- il  “Codice  della  Navigazione”  approvato  con  R.D.  30  marzo  1942,  n.  327,  e  successive 

modificazioni ed integrazioni; 
- il  “Regolamento  per  l’esecuzione  del  Codice  della  Navigazione”  approvato  con  D.P.R.  15 

febbraio 1952 n. 328;
- il D. Lgs 31 marzo 1998 n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato  

alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”;
- la legge regionale n. 33/2002 “Testo unico delle leggi regionali in materia di turismo”;
- il vigente “Regolamento per l’uso del demanio marittimo”;
- l’art. 3, comma 1, del Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440;
- il D. Lgs. n. 36/2023;
- l’Ordinanza comunale n. 77/2024 di disciplina delle attività balneari;

Richiamata la deliberazione n. 181 del 19.06.2024 con cui la Giunta comunale ai sensi dell’art. 13, comma 3,  
del vigente Regolamento per l’uso del Demanio marittimo ha individuato il compendio “Fronte Colonia Pio 
XII  –  stagione  2024”  per  l’assegnazione  in  concessione  demaniale  stagionale  del  citato  lotto  tramite 
procedura semplificata ai sensi dell’art. 26 del Regolamento; 

Richiamata, altresì, la Determinazione n. 646/20.06.2024 con cui il Dirigente del Servizio Demanio ha dato 
avvio alla procedura selettiva;

Dato atto che in data 20.06.2024 è stato pubblicato sulla piattaforma di e-procurement Sintel di Aria S.p.a, in 
albo pretorio on line del Comune di San Michele al Tagliamento e sul sito internet ww.comunesanmichele.it, 
Amministrazione trasparente, alla Sezione “Bandi Gara e Contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici 
ed enti aggiudicatori distintamente ad ogni procedura - Avvisi, bandi ed inviti” il bando prot. n. 16915/2024 
per l’assegnazione in concessione demaniale marittima del compendio “Fronte Colonia Pio XII – stagione  
2024”, senza diritto di insistenza, per l’esercizio di attività di stabilimento balneare;

Dato atto che entro il termine di scadenza fissato per il 05.07.2024 è pervenuta una sola offerta assunta al  
protocollo informatico n. 1719926753332 del 02.07.2024 presentata da Bibione Spiaggia S.r.l., con sede in 
Via del Mare n. 2, San Michele al Tagliamento.

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 714 del 09/07/2024



Dato atto che in data 08.07.2024 il dott. Luca Villotta, assistito da due testimoni, ha proceduto all’apertura 
della predetta offerta, verificato la presentazione di tutta la documentazione prevista dal bando e dichiarato  
ammessa l’istanza;

Considerato  che  all’istanza  presentata  da  Bibione  Spiaggia  S.r.l.  è  stato  assegnato  il punteggio  di 
90,00/100,00;

Dato atto che la predetta società è stata individuata quale operatore economico cui assegnare in concessione 
demaniale marittima l’area di cui al compendio “Fronte Colonia Pio XII” per la stagione balneare 2024,  
giusto verbale del 08.07.2024;

Dato atto altresì dell’esito regolare di tutte le verifiche effettuate dall’Ufficio Demanio circa il possesso da 
parte di Bibione Spiaggia S.r.l. dei requisiti di cui all’art. 16, commi 1 e 2, del Regolamento per l’uso del  
demanio marittimo;

Ritenuto, nell’ambito delle proprie competenze di Dirigente del Settore Economico Finanziario - Servizio  
Demanio,  di  adottare  apposito  atto  di  affidamento  della  concessione  demaniale  marittima  all’operatore 
economico siccome individuato nel citato verbale del 08.07.2024; 

Visto il  decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  testo unico sull’ordinamento degli  enti  locali,  ed in 
particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione  
di impegni di spesa;

Visto l’art.  68 dello  Statuto comunale,  avente ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  
servizio con rilievo esterno;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 01/04/2022 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni 
dirigenziali di Responsabile del Settore economico finanziario;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato

DETERMINA

1. di  approvare  il  verbale  del  08.07.2024  -  agli  atti  dell’Ufficio  Demanio  -  inerente  la 
procedura selettiva espletata, finalizzata all’assegnazione del compendio “Fronte Colonia 
Pio XII – stagione 2024”;

2. di assegnare a Bibione Spiaggia S.r.l., con sede in San Michele al Tagliamento,  
loc.  Bibione,  Via  del  Mare  n.  2  (C.F./P.I.  02798770273),  in  concessione 
demaniale marittima per la stagione balneare 2024, senza diritto di insistenza,  
l’area di cui al compendio denominato “Fronte Colonia Pio XII – stagione 2024”, 
come individuato con deliberazione n. 181 del 19.06.2024 della Giunta comunale 
e  indicato  nella  scheda  allegata  al  bando prot. n. 16915/2024 pubblicato  sulla 
piattaforma di e-procurement Sintel di Aria S.p.a, in albo pretorio on line del 
Comune  di  San  Michele  al  Tagliamento  e  sul  sito  internet 
ww.comunesanmichele.it,  Amministrazione  trasparente,  alla  Sezione  “Bandi 
Gara e Contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici ed enti aggiudicatori 
distintamente ad ogni procedura - Avvisi, bandi ed inviti”;

3. di disporre che l’Ufficio provveda agli adempimenti necessari per il rilascio del 
titolo concessorio e a tal  fine provveda a richiedere i  documenti  all’operatore 
economico individuato;

4. di dare atto che la presente determinazione:



- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;
- va comunicata,  per conoscenza alla Giunta Comunale per il  tramite del  Segretario 

Comunale;
- va pubblicata  all’albo pretorio on line  dell’Ente,  ex art.  32 L.  n.  69/2009,  per  15 

giorni, secondo quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi.

Il Dirigente del Settore

dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 714 del 09/07/2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale 
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
09/07/2024 al  24/07/2024.

lì 09/07/2024 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Serena Scandolara

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SCANDOLARA SERENA
DATA FIRMA: 09/07/2024 12:34:28
IMPRONTA: 66636132323163653636313638386632633234356533663761633633346462633562303532376639


